[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  19 апреля 2023 года  № 22
Об утверждении  проекта решения совета депутатов
Кировского муниципального района Ленинградской области «О внесении  изменений и дополнений в устав Кировского муниципального района Ленинградской области»
В целях приведения отдельных положений устава Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие нормам действующего законодательства, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 устава Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить проект решения совета депутатов Кировского муниципального района  Ленинградской области «О внесении  изменений  и дополнений в устав Кировского муниципального района Ленинградской области», изложив их, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ладога» и на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального района                                                                 Ю.С.Ибрагимов

Разослано: дело, газета «Ладога», сайт,  отд.по взаим.с орг.гос.вл.и МСУ, совет депутатов, прокуратура.

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением совета депутатов

Кировского муниципального района Ленинградской области

от 19 апреля 2023 года № 22
(приложение)

Изменения и дополнения в устав

Кировского муниципального района Ленинградской области

1. Наименование статьи 10  устава изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
2. в части 2 статьи 10 устава слова «в части 3,5 статьи 28» заменить словами «в части 3 статьи 28»;
3. часть 4 статьи 10 устава считать частью 3 статьи 10 устава;

4. статью 10 устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. По проектам актов, указанных в части 5 статьи 28 Федерального закона №131-ФЗ проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
5. статью 10 устава дополнить  частью 5 следующего содержания:
«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в отношении актов, указанных в части 5 статьи 28 Федерального закона №131-ФЗ определяется решением совета депутатов муниципального района с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

6. часть 2 статьи 19 устава изложить в следующей редакции:

«2. Первое заседание совета депутатов муниципального района открывает и ведет до избрания главы муниципального района старейший по возрасту депутат из числа депутатов, присутствующих на заседании совета депутатов.».